A MATINES

Invit. Venez, adorons le Roi des rois, * Dont la Mère Vierge a été élevée en ce jour, jusqu'au ciel éthéré.

Hymne

CELUI que terre, mer et astres,
Révèrent, adorent et prêchent,
Qui gouverne ce triple monde,
Le sein de Marie le porte.

Celui que lune, soleil et toutes choses
Servent au cours des temps,
La grâce répandue du ciel
L'a mis au sein d'une vierge.

Mère heureuse d'un tel choix,
Le céleste artisan,
Qui porte le monde en sa main,
Dans l'arche de ton corps est enfermé.

Beáta cæli núntio,
Fœcúnda Sancto Spírítu,
Desiderátus géntibus
Cujus per alvum fusus est.

Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Vírgine.
Cum Patre, et almo Spírítu,
In sempitérna sácula. Amen.

IN I NOCTURNO

Ant. Exaltáta est * sancta Dei Génitrix super
choros Angelórum ad cæléstia regna.

Psalmus 8.

DOMINE, Dóminus noster, * quam admirábile est
nomen tuum in univérsta terra!

2. Quóniam eleváta est magnificéntia tua, * super
cælos.

3. Ex ore infántium et lacténtium perfecísti laudem
propter inimícos tuos, * ut déstruas inimícum et
ultórem.

4. Quóniam vidébo cælos tuos, ópera digitórum
tuórum : * lunam et stellas, quæ tu fundásti.

5. Quid est homo, quod memor es ejus? * aut
filius hóminis, quóniam vísitas eum?

6. Minuísti eum paulo minus ab Angelis, glória
et honóre coronásti eum : * et constituísti eum super
ópera mánuum tuárum.

7. Omnia subjecísti sub pédibus ejus, * oves et
boves univérsas : însuper et pécora campi.

8. Vólucres cæli, et pisces maris, * qui perámbulant
sémitas maris.

9. Dómine, Dóminus noster, * quam admirábile
est nomen tuum in univérsta terra!

Heureuse du céleste message,
Fécondée par le Saint-Esprit,
C'est le Désiré des nations,
Que tu as mis au monde.

Jésus, gloire soit à toi
Qui es né de la Vierge,
Ainsi qu'au Père et à l'Esprit de vie,
Dans les siècles éternels. Ainsi soit-il.

AU 1^{er} NOCTURNE

Ant. Elle a été élevée, la sainte Mère de Dieu, au-dessus
des chœurs des Anges, aux célestes royaumes.

Psaume 8. — Royauté de l'homme et du Christ.

HAHWÉH, notre Seigneur, — qu'il est glorieux ton
nom, — par toute la terre! *Refrain.*

I. 2. *Laisse-moi chanter ta gloire* dans les hauteurs des
[cieux,

3. Avec cette voix des enfants et des tout petits,
Dont tu as préparé la louange contre tes adversaires!
Pour confondre l'ennemi, le révolté.

II 4. Quand je contemple les cieux, œuvre de tes doigts,
La lune et les étoiles que tu y as placées,

5. Qu'est-ce que l'homme, pour que tu t'en souviennes,
Le fils de l'homme, pour que tu t'en soucies?